
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-82 del 27/01/2020

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Gestione di beni mobili 
patrimoniali  soggetti  a  dichiarazione  di  "Fuori  Uso". 
Dismissione e cancellazione dall’inventario di Arpae

Proposta n. PDTD-2020-12 del 08/01/2020

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 27 (ventisette) gennaio 2020 presso la sede di Viale A. Vespucci, 2 in Cesenatico, la 

Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto:  Struttura Oceanografica Daphne. Gestione di beni mobili patrimoniali  

  soggetti a dichiarazione di "Fuori Uso". Dismissione e cancellazione   

  dall’inventario di Arpae. 

 
VISTI: 

- il Regolamento Arpae per l'adozione degli atti di gestione delle risorse dell'Agenzia 

approvato con DDG n.109 del 31/10/2019, con particolare riferimento a quanto previsto 

nell'allegato D, lettera R: "Atti di gestione del patrimonio strumentale assegnato alla 

Struttura con modalità previste dagli specifici regolamenti interni vigenti in materia"; 

- la Procedura del Sistema di gestione per la Qualità P71005/ER “Gestione dei Beni Mobili 

Pluriennali e delle Immobilizzazioni immateriali, in particolare il punto 5.8 “Dismissioni 

e Fuori Uso; 

PREMESSO: 

- che sulla base delle dichiarazioni di "fuori uso" pervenute al referente amministrativo 

della Struttura è stato stilato apposito elenco riportante tipologia e numero d'inventario 

assegnato da Arpae, che si allega sub A) al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

PRECISATO: 

- che dall'elenco sub A) si evince che il valore residuo dei beni risulta pari a zero, in quanto 

completamente ammortizzati; 

- che si rende necessario apportare le conseguenti modifiche all’inventario dei beni Arpae;  

- che questi beni, rimossi dai luoghi di lavoro, sono in attesa di essere rottamati; 

RITENUTO 

- di approvare l'elenco All.sub A) dei beni mobili non più utilizzabili e dichiarati “fuori 

uso”; 

ATTESTATA:  

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento;  

DATO ATTO:  

-    del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Unità Amministrazione della 

Struttura, Alessandra Tinti ai sensi del Regolamento per l'adozione degli atti di gestione 

dell'Agenzia; 



- che si è provveduto a nominare il Responsabile del Procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui gli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e gli artt. 11, 12 e 13 della legge 

Regionale n. 32/93 la Responsabile Unità Amministrazione della Struttura, Alessandra 

Tinti; 

DETERMINA 

 
1)  di approvare il fuori uso dei beni mobili descritti nell'elenco All. sub A al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di rimuovere detti beni dai luoghi di lavoro in attesa di procedere alla loro rottamazione; 

3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi e che dello stesso si darà 

comunicazione all'Area Bilancio e Controllo Economico per provvedere alla 

cancellazione dei beni, completamente ammortizzati, dall'inventario dei beni mobili 

dell'Agenzia. 

 

 

     

      LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

       (Dr.ssa Carla Rita Ferrari) 



������������	�
����
��������
	 ����������

����
���

������ ����	
� �����	�	�
� ������� �����	�	�
����� 
���

��� 	����
� ������
	���� �������
	���� 
��
	���

� �����
���

� ����������	���

����� ����� ���������������� �!���" ��#��� ��������	�
����	�	�������
� � ��������� � �$�� ��
	
����
�	� ��
	
�����
������%�����& ��#��� �$�� �$��

����� ����� ���������������� ��

�#��!���" �#��� ��&&'������
�� (�� ���������� � )��$�� �������� ��#�)� )��$�� �$��

����� ����� ���(������������ ���#
�" ��� �	�����
���
	
����� �������� ��������	 � �#���$�� �������� ����������
��������������
& ��#��� �#���$�� �$��

(���� ���)� ���(������������ �!���" ��#��) ��	��
����� �	!��� ���������	 � ��($)� ���������� ��
	
���������	��
��	

����

 ��#��� ��($)� �$��

����� ����� ���(������������ ���#
�" �#��� 
���������� ���((� ��������	 � �#���$�� �(����

������� ���

�����*	
������#��	����������� ��#��� �#���$�� �$��

(���� ���)� ���(������������ �!���" ��#��) ��	��
����� �	!��� ���������	 � ��($)� ���������� ��
	
���������	��
��	

����

 ��#��) ��($)� �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" )� 
�������	
��	���#�#�# )�������������� ��������� � ��($�) ������% ��
	
���������% ��#��( ��($�) �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" )�#�)� ������ �)�� ��������� � ���$�� ���

��(��� ���

�����*	
����	�(���� ��#��� ���$�� �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" ��#��( �����#+#,# ��� �������� � ���$�� ���������-� �������	����
��-����� ��#��� ���$�� �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" ��#��) ��	��
����� ��!���� 
�������� � ���$�� �
������ ������.
����
��������	
�������)�&	
 ��#��) ���$�� �$��

����� ���(� ���������������� ���#
�" �#(�( �����	�
��	��#/#�# ���) ���������� � )#���$�� ��&��
����(��� ��&��
����(��������	�
�� ��#��� )#���$�� �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" )� 
�������	
��	���#�#�# )�������������� ��������� � ���$�� ���� �������	����
����
��#�#��	
�����-� ��#��� ���$�� �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" ��#�() ���

����
���#�#�#�	
��	0�	���	�
� �����) ���
����� � �)�$�) ��� ��
	
���������

������% ��#��� �)�$�) �$��

����� ����� ���������������� ���#
�" ��#��) ��	��
����� ��!���� 
�������� � ���$�� �
������ ������.
����
��������	
�������)�&	
 ��#��� ���$�� �$��

����� ���)� ���������������� ���#
�" �)#)�� ��
�����	���

� �)� ���������� � �#��($�) ��&������ �
����

����&������ ��#��� �#��($�) �$��

����( ���)� ��������

�����
�������	�� ���#
�" ��) ��&�	
���
�	����� ��)�(� ���������� � ��($�� ������&#)) �������������
�����#�
����
#�� ��#��� ��($�� �$��

��
��
��

���

0��

	

�

�	
	
�������

	�����������&�
���
��	���
����-������



N. Proposta:   PDTD-2020-12   del    08/01/2020

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:  Struttura  Oceanografica  Daphne.  Gestione  di  beni  mobili 
patrimoniali soggetti a dichiarazione di "Fuori Uso". Dismissione e 
cancellazione dall’inventario di Arpae

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativa  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  27/01/2020
La Responsabile Amministrativa


